reposición interpuesto por la actora el día 20 de marzo de 2024 frente a la resolución dictada el 21 de febrero de 2024 de la
Directora de la Agencia Española de Medicamentos y Productos Sanitarios sanciona a BERDAC SMART SERVICES S.L, con
una MULTA en su grado máximo de 27.000 € (VEINTISIETE MIL EUROS), por la comisión de las infracciones previstas en los
artículos 111.2 a) 2 y 10a del texto refundido de la Ley de garantías y uso racional de los medicamentos y productos
sanitarios aprobado por el Real Decreto Legislativo 1/2015, de 24 de julio.

[...]

Garantías y, en consecuencia, la actividad de la actora no puede quedar bajo el paraguas de la normativa de la venta online de
medicamentos. No se le puede aplicar la normativa del RD 870/2013.
CUARTO.- La resolución impugnada acuerda: "Sancionar a BERDAC SMART SERVICES S.L, con una MULTA en su grado
máximo de 27.000 € (VEINTISIETE MIL EUROS), por la comisión de las infracciones previstas en los artículos 111.2 a) 2g y
10g del texto refundido de la Ley de garantías y uso racional de los medicamentos y productos sanitarios aprobado por el
Real Decreto Legislativo 1/2015, de 24 de julio" El tipo sancionador incluido en el art.